
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 71/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material técnico de iluminación escénica para el Auditorio de la Casa
de Cultura de Calp (Alicante)

Suministro, mediante adquisición, del equipo técnico necesario para la mejora del sistema de iluminaciónDescripción 
escénica del Auditorio de la Casa de Cultura de Calp, con el alcance y condiciones previstas en el pliego de prescripciones
técnicas particulares elaborado al efecto.
Valor estimado del contrato 24.855,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.075,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.855,5 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31518600 - Proyectores de luz.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527000 - Focos.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según pliegos: Dos (2) meses

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Precio de la oferta más baja 21.088,44 EUR. [1] [2]
Precio de la oferta más alta 21.209,79 EUR. [1] [2]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [1] [2]
Ofertas recibidas 3 [1] [2]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [1] [2]
Ofertas electrónicas recibidas 3 [1] [2]

Decreto TA03

Número: 2024-0658

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado [1] [2]

Adjudicatario

STONEX SHOW LIGHTING, SL [1] [2]
NIF ****6766* [1] [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí [1] [2]
País Origen Producto o Servicio : España [1] [2]

Dirección Física

C/ Nicolas Morales, 13 [1] [2]
(28019) Madrid España [1] [2]

Contacto

Teléfono +034 914281050 [1] [2]
Correo Electrónico stonex@stonexsl.com [1] [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.209,79 EUR. [1] [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 25.663,85 EUR. [1] [2]

Motivación

Motivación Decreto TA03

Número: 2024-0658 [1] [2]
Fecha del Acuerdo 26/09/2024 [1] [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 11 del PCAP [1] [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto simplificado, en su versión abreviada, permite la máxima agilidad en la tramitación de la licitación,
manteniendo la transparencia y concurrencia competitiva.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=77EJ1ZfxDvHkNgcajXPsqoJDA%2BB8Rw41QYIRSe3qlZ7MvTXphU5YcxnF4dHJNpywOd8Fmtwqqts%2BEQ6Sq2IIgNf4wSkiKYXQaF/%2BUiGXk6xt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula proporcional establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B7quSr5IReVVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B7quSr5IReVVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Decreto TA03Número: 2024-0658
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 21.088,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.209,79 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
STONEX SHOW LIGHTING, SL
NIF ****6766*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
C/ Nicolas Morales, 13
(28019) Madrid España

Contacto
Teléfono +034 914281050
Correo Electrónico stonex@stonexsl.com

Plazo de Formalización
Observaciones: Según cláusula 11 del PCAP

[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Decreto TA03Número: 2024-0658
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 21.088,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.209,79 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
PROELECTROSONIC SL
NIF B06344154
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
Hernán Cortés, 171
(06700) Villanueva de la Serena España

Contacto
Teléfono +34 636472670
Correo Electrónico jsuarez@electrocomer.com

Plazo de Formalización
Observaciones: Según cláusula 11 del PCAP

ID 0000014254273 |  2024-001018505 | Fri, 27 Sep 2024 09:23:23:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96288624477339963011821774964294709169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4JVQkVCOwV/j02IUMAv8nG9SkxPzYxWO5/r%2B4NuXBHvW5WQ34ilEPaB81dt40mG5Pk%2B8RJXyrrKbHqdPYfNhH1xcyQkqO0tEdKPiWbrA5swZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


